
1/2

Státní dluh USA vyskočil za šest měsíců o 2,6 bilionu
dolarů

rt.com/business/589311-us-national-debt-rise

Celková částka se podle ministerstva financí blíží 34 bilionům dolarů

Americký státní dluh nadále rostl a podle ministerstva financí vyskočil o
2,6 bilionu dolarů během šesti měsíců do prosince a dosáhl 33,8
bilionu dolarů.

Ministerstvo financí uvedlo, že faktory, jako jsou daňové škrty,
stimulační programy, zvýšené vládní výdaje a snížené daňové příjmy,
zvyšují dluh.

"Státní dluh právě překročil 100 000 dolarů na občana," řekl minulý
týden republikánský kongresman John James. „To by mělo vyslat
zprávu do Bílého domu, že tyto neuvážené federální výdaje jsou na
bodu zlomu.“ 

Poslední fiskální data ukázala, že od listopadu 2023 stálo USA
udržování dluhu 169 miliard dolarů, což odpovídá 16 % celkových
federálních výdajů.

Podle výpočtů agentury Bloomberg

https://www.rt.com/business/589311-us-national-debt-rise/
https://www.rt.com/business/586771-us-debt-interest-payments-soaring/


2/2

Podle Bank of America (BoA) by veřejný dluh mohl během příští
dekády vzrůst o 20 bilionů dolarů. V příštích deseti letech
pravděpodobně poroste o 5,2 miliardy dolarů denně, což by do roku
2033 znamenalo přibližně 54 bilionů dolarů, varovala minulý měsíc
BoA.

USA překročily svůj dluhový strop, který byl právně stanoven na 31,4
bilionu dolarů, v lednu 2023. Po měsících varování před potenciálně
katastrofálním selháním ministerstva financí podepsal prezident Joe
Biden v červnu dvoustranný dluhový zákon, který umožňoval zrušit limit
do ledna 2025. To fakticky umožnilo vládě pokračovat v neomezeném
půjčování až do příštího roku. Dluh vyšplhal na 32 bilionů dolarů necelé
dva týdny po schválení návrhu zákona a od té doby se hromadí.

Situace způsobila, že hlavní mezinárodní ratingové agentury Fitch a
Moody’s letos snížily své výhledy pro USA.

Další články o ekonomice & finanční návštěva obchodní sekce RT

 
 

https://www.rt.com/business/586838-us-debt-surge-trillions/
https://www.rt.com/business/

